АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД КИРОВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2024 г.                            № 148

г. Кировск

О реорганизации муниципального унитарного предприятия

«Кировский комбинат коммунальных услуг» путем преобразования
в муниципальное бюджетное учреждение «Кировский комбинат

коммунальных услуг»

В целях эффективного управления муниципальной собственностью, в
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», главой 4
Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования
городской округ город Кировск Луганской Народной Республики,
утвержденного решением Совета городского округа муниципальное
образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики
от 29.12.2023 № 4, главой 3 Порядка принятия решений о создании,
реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений
муниципального образования городской округ город Кировск Луганской
Народной Республики, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением
Администрации городского округа муниципальное образование городской
округ город Кировск Луганской Народной Республики от 29.12.2024 № 13,
руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Положения об Администрации
городского округа муниципальное образование городской округ город Кировск
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского
округа муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской
Народной Республики от 02.11.2023 № 2, Администрация

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Кировский
комбинат коммунальных услуг» (далее – МУП «КККУ»), ОГРН 1229400036491,
ИНН 9407002671, КПП 940701001, зарегистрированное по адресу:
293801, Луганская Народная Республика, г. о. город Кировск, г. Кировск,
ул. Борисова, д. 19, путем преобразования в муниципальное бюджетное
учреждение «Кировский комбинат коммунальных услуг» (далее – МБУ
«КККУ»).

Полное наименование муниципального учреждения после завершения
процедуры реорганизации – муниципальное бюджетное учреждение «Кировский
комбинат коммунальных услуг».

2. Определить местонахождение МБУ «КККУ» по адресу: 293801,
Луганская Народная Республика, г. о. город Кировск, г. Кировск, ул. Борисова,
д. 19.

3. Установить, что:
1) функции и полномочия учредителя МБУ «КККУ» осуществляет

Администрация городского округа муниципальное образование городской округ
город Кировск Луганской Народной Республики;

2) собственником имущества МБУ «КККУ» является муниципальное
образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики;

3) от имени муниципального образования городской округ город Кировск
Луганской Народной Республики права собственника имущества МБУ «КККУ»
осуществляет Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Кировск Луганской Народной Республики;

4) МБУ «КККУ» является правопреемником МУП «КККУ» по всем правам
и обязанностям в отношении всех кредиторов и должников, включая
обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии с передаточным актом.

4. Определить, что основной целью деятельности МБУ «КККУ» является
обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской
Федерации, Луганской Народной Республики, муниципальными правовыми
актами муниципального образования городской округ город Кировск
Луганской Народной Республики полномочий Администрации городского
округа муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской
Народной Республики в сфере благоустройства и озеленения, дорожной
деятельности и похоронного дела на территории муниципального образования
городской округ город Кировск Луганской Народной Республики.

5. Считать единоличным исполнительным органом МБУ «КККУ»
директора. Обязанности директора МБУ «КККУ» возложить на Черного
Александра Сергеевича.

6. Создать комиссию по реорганизации МУП «КККУ» и утвердить ее состав
согласно приложению.

7. Комиссии по реорганизации МУП «КККУ» завершить процедуру
реорганизации, предусмотренную пунктом 1 настоящего постановления, не
позднее 30.11.2024.

3

8. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реорганизации МУП
«КККУ» путем преобразования в МБУ «КККУ».

9. Комиссии по реорганизации МУП «КККУ» организовать работу по
проведению всех необходимых юридических действий и технических
мероприятий, связанных с реорганизацией МУП «КККУ» с учетом требований
законодательства Российской Федерации и в соответствии с перечнем
мероприятий по реорганизации МУП «КККУ», утвержденным пунктом 8
настоящего постановления.

10. Отделу земельно-имущественных отношений и аграрной политики по
управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Администрации городского округа муниципальное образование городской округ
город Кировск Луганской Народной Республики:

10.1. Прекратить право хозяйственного ведения на муниципальное
имущество, закрепленное за МУП «КККУ»;

10.2. Закрепить на праве оперативного управления за МБУ «КККУ»
имущество, ранее закрепленное на праве хозяйственного ведения за МУП
«КККУ».

11. Считать МУП «КККУ», реорганизованным с момента внесения в
единый государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации путем
преобразования в МБУ «КККУ».

12. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании, газете «Кировск сегодня» и разместить на официальном сайте
муниципального образования городской округ город Кировск Луганской
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://agklnr.su).

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное
образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики
Самойлова А. А.

Глава городского округа         В.И. Сергеева

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации городского округа
муниципальное образование
городской округ город Кировск
Луганской Народной Республики
от 15 июля 2024 г. № 148

Состав
комиссии по реорганизации муниципального унитарного предприятия

«Кировский комбинат коммунальных услуг»

1. Черный Александр Сергеевич, директор муниципального унитарного

предприятия «Кировский комбинат коммунальных услуг», председатель
комиссии.

2. Самойлов Александр Александрович – заместитель Главы
Администрации городского округа муниципальное образование городской
округ город Кировск Луганской Народной Республики, заместитель
председателя комиссии.

3. Гордиенко Максим Александрович – начальник юридического отдела
Администрации городского округа муниципальное образование городской
округ город Кировск Луганской Народной Республики, член комиссии.

4. Зибарова Виктория Анатольевна – начальник отдела земельно-
имущественных отношений и аграрной политики Администрации
муниципального образования городской округ город Кировск Луганской
Народной Республики, член комиссии.

5. Карцев Дмитрий Геннадьевич – начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства, управления жилищно-
коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства Администрации
муниципального образования городской округ город Кировск Луганской
Народной Республики, секретарь комиссии.

6. Олейник Наталья Николаевна – главный бухгалтер муниципального
унитарного предприятия «Кировский комбинат коммунальных услуг», член
комиссии.

7. Петрова Татьяна Ивановна – начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства Администрации
муниципального образования городской округ город Кировск Луганской
Народной Республики, член комиссии.

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации городского округа
муниципальное образование
городской округ город Кировск
Луганской Народной Республики
от 15 июля 2024 г. № 148

Перечень мероприятий по реорганизации
муниципального унитарного предприятия «Кировский комбинат
коммунальных услуг» путем преобразования в муниципальное

бюджетное учреждение «Кировский комбинат коммунальных услуг»

№
п/п

Наименование мероприятия
(контрольные точки)

Плановые
сроки

выполнения
Ответственные

1 2 3 4

1

Принятие постановления Администрацией
городского округа город Кировск Луганской
Народной Республики о реорганизации
муниципального унитарного предприятия
«Кировский комбинат коммунальных услуг»
путем преобразования в муниципальное
бюджетное учреждение «Кировский комбинат
коммунальных услуг»

июль 2024

Администрация
городского округа
муниципальное
образование

городской округ
город Кировск
Луганской
Народной

Республики (далее
– Администрация)

2

Направление уведомления в письменной
форме в налоговый орган, осуществляющий
государственную регистрацию юридических
лиц, о принятии решения о реорганизации
МУП путем преобразования в МБУ

июль 2024

Муниципальное
унитарное
предприятие
«Кировский
комбинат

коммунальных
услуг» (далее –
МУП «КККУ»)

3
Получение выписки ЕГРЮЛ с записью о
начале процедуры реорганизации МУП путем
преобразования в МБУ

июль 2024 МУП «КККУ»

4

Публикация информации о реорганизации в
периодическом печатном издании, газете
«Кировск сегодня» (информация публикуется
дважды, с периодичностью раз в месяц)

июль 2024
август 2024

МУП «КККУ»

5

Письменное уведомление всех известных
кредиторов о начале процедуры реорганизации
МУП «КККУ» путем преобразования в МБУ
«КККУ» (не позднее тридцати дней с даты
принятия решения о реорганизации)

июль 2024 МУП «КККУ»

№
п/п

Наименование мероприятия
(контрольные точки)

Плановые
сроки

выполнения
Ответственные

1 2 3 4

6

Письменное уведомление дебиторов о начале
процедуры реорганизации МУП «КККУ»
путем преобразования в МБУ «КККУ» и
необходимости погашения имеющейся
задолженности

июль 2024 МУП «КККУ»

7

Уведомление работников о реорганизации
МУП «КККУ» путем преобразования в МБУ
«КККУ» (не менее чем за два месяца до
завершения реорганизации)

июль 2024 МУП «КККУ»

8
Проведение инвентаризации имущества и
обязательств МУП «КККУ». Составление акта
инвентаризации

август 2024,
сентябрь 2024

МУП «КККУ»,
Администрация

9
Разработка и утверждение Устава МБУ
«КККУ»

август 2024 Администрация

10
Составление и утверждение передаточного
акта

сентябрь 2024
МУП «КККУ»,
Администрация

12

Государственная регистрация перехода права
собственности (прекращение права
хозяйственного ведения) имущества МУП
«КККУ», к вновь созданному МБУ «КККУ»
(право оперативного управления). Внесение
изменений в реестр объектов муниципальной
собственности

сентябрь 2024,
октябрь 2024

Администрация

13
Закрытие банковских счетов МУП «КККУ» в
кредитных организациях

октябрь 2024 МУП «КККУ»

14

Направление в уполномоченный в налоговый
орган, утвержденного устава, передаточного
акта, уведомления (заявления) о прекращении
деятельности МУП «КККУ» в связи с
реорганизацией путем преобразования в МБУ
«КККУ»

октябрь 2024 МУП «КККУ»

15

Получение выписок ЕГРЮЛ с записями о
прекращении деятельности МУП «КККУ» в
связи с реорганизацией путем преобразования
в МБУ «КККУ»

октябрь 2024 Администрация